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Kort om lærestedet 

 
Augustana College er et lite, privat college i byen Sioux Falls i sørøstlige South Dakota, ikke langt fra 

grensen til både Minnesota og Iowa. Byen er mellomstor etter norsk standard (med ca. 155 000 

innbyggere og nærmere 250 000 inkludert omegn), og er omringet på alle kanter av maisåkre og gårder så 

langt øyet kan se. To store motorveier møtes her, som gjør byen til et godt utgangspunkt for roadtrips til 
både Minneapolis, Chicago, og Denver. Skolen befinner seg ganske så sentralt (om enn i et noe 

lavinntekts) strøk, og campus er omringet på alle kanter av hus og leiligheter eid av skolen. Selve byen 

har 4 kinoer (2 svære kinokomplekser med de aller nyeste filmene, 1 mellomstor kino med litt lavere 
priser og kvalitet, og 1 billigkino med utslitte seter og kjempegodt popcorn). Byen har også flest 

restauranter og andre spisesteder per person av alle byene i USA, som sier sitt. Utelivet er ikke det aller 

beste, men byen har 5-6 ganske gode barer og et par nattklubber man ikke vil gå glipp av. Big Sioux-

elven snor seg gjennom byen, og nede i det mer klassiske sentrum (downtown) finner man gode, gamle 
’diners’, butikker, og til og med en ”norsk” butikk som selger skandinaviske produkter (Freia-sjokolade, 

Toro-supper, t-skjorter, osv). Man trenger gjerne bil for å komme seg rundt her (førerkortet koster rundt 

50 kroner hvis man først består en enkel dataprøve om skilting/trafikkregler), men byen har også flere 
bussruter som punktlig stopper ved skolen og de forskjellige kjøpesentrene, osv. 

 

Skolens antall internasjonale studenter har økt sakte men sikkert de senere årene, og i år (2010) går det 29 
nordmenn her (over halvparten av skolens internasjonale studenter er norske, som gjør Norge til det 

suverent best representerte landet av de 12 landene representert). En stor del av nordmennene er norske 

sykepleiestudenter som tar deler av graden ved skolen. Skolens sykepleieprogram sies å være veldig bra, 

med godt samarbeid med de to store sykehusene i byen, og arbeidsmengden til disse studentene sies også 
å være tilsvarende stor. Det amerikanske helsevesenet har mer fokus på praksis enn den norske 

sykepleierutdanningen har, noe som kan gi de norske studentene her masse verdifull erfaring å ta med seg 

hjem.  
 

Andre norske studenter ved skolen har ofte valgt å ta hele graden her, som er høyt ansett og sies å ha høy 

kvalitet i forhold til nærliggende statlige skoler (skolen har gjentatte ganger blitt kåret blant midtvestens 

topp 5 skoler), og nordmenn her tar hovedfag i alt fra biologi til engelsk. Studenter kan velge blant 53 
hovedfag, 34 minors, og 12 pre-professional programs (forberedende medisin, for eksempel), men skolens 

http://augie.edu/


tyngde ligger likevel i såkalte ”liberal arts” – dvs. humanetiske, språklige, sosiologi- og psykologirelaterte 

retninger. Et nytt biologi/kjemi-bygg er planlagt for å erstatte det noe slitne og gammeldagse Gilbert 
Science Center, men skolen har likevel valgt å prioritere et helt nytt, moderne anlegg for amerikansk 

fotball før dette blir virkelighet. De andre undervisningsbyggene på campus er absolutt tilstrekkelige, med 

moderne ”smarte” rom hvor projektorer og dataanleggene brukt under forelesningene stort sett er helt 

nye. Størrelsene på klassene er vanligvis ikke mer enn 25-40, noe som gir professorene (få eller ingen fag 
undervises av andre enn krediterte professorer i respektive fag) mulighet til å kjenne hver enkelt student. 

Studentene oppfordres også til å benytte seg av skolens ”åpen dør”-policy, som betyr at man alltid kan 

komme innom professorens kontor eller sende en e-post for å få forklart vanskeligere konsepter eller få 
hjelp til å løse problemer. Det nylig oppussede biblioteket er også veldig nyttig for både lesing og 

leksehjelp. 

 
For de sportsinteresserte har skolen et godt utbygd idrettsanlegg med baseballbaner, basketballbaner, den 

nye football-banen, og treningsfasiliteter med svømmebasseng og tredemøller, osv. Utenomfaglige 

aktiviteter er nærmest overalt, takket være skolens over 60 studentorganisasjoner (inkl. en 

ANSA/nordmannsgruppe) og en skoleavis, studentråd, og lignende.  
 

 

Ditt studium 
 
Det viktige (og veldig fordelaktige) ved Augustana er at nordmenn får siste året på videregående 

kreditert mot det amerikanske freshman-året, noe som betyr at ditt første år ved Augie også dekkes av 

Lånekassen (noe som kun gjelder noen få amerikanske studiesteder). Man kan med dette begynne 

studier ved Augustana rett etter videregående. 

 
Søknadsprosessen er enkel, og skolens International Office hjelper deg med hver eneste del av prosessen. 

Man søker online, og man trenger ikke betale søknadsavgift eller å ha tatt TOEFL-testen (eller andre 

språktester) hvis man er norsk. Man sender så inn et kort anbefalingsbrev (fra en lærer eller lignende, 
vanligvis bare en formalitet), samt alle karakterer/vitnemål fra videregående og evt. høyere utdanning. 

Lånekassens økonomiske garanti (gratis fra nettsidene deres) med ditt og skolens navn fungerer som 

finansielt bevis på betalingsdyktighet. Skolen fokuserer sterkt på nordmenn for tiden, og det er derfor 

nærmest umulig å ikke komme inn hvis man har greie karakterer fra før av (C i snitt). Det er ingen 
formell søknadsfrist, men jo tidligere jo bedre. 

 

Tyngden på undervisningen er merkbar, og skolens høyere anseelse merkes på arbeidsmengden og –
tyngden i enkelte fag. Andre fag (introfag, og noen psykologi/sosiologifag osv.) har bare multiple choice 

prøver hele semesteret, mens andre igjen aldri har annet enn oppgaver/stiler/essays. Skolen bruker et 

såkalt 4-1-4 format for skoleåret, så høstsemesteret og vårsemesteret (hvor tyngden er på mandag-onsdag-
fredag for forelesninger og tirs/tors gjerne er lab/praksisdager) deles av J-term (hele januar) hvor man tar 

et enkelt fag hele dagen uka igjennom. J-term brukes av noen til å reise (eller bli hjemme i Norge), ta 

morofag som slalom eller kampsport, eller til å få unna viktige vitenskapsfag (biologi/kjemi).  

 
Skolen er privat, og dette merkes på prisen for skoleåret. Tuition (skolepenger) ligger på rundt $24,800, et 

rom i skolens dorms på rundt $4,000, og en ”meal plan” (måltidene i skolens matsal) på rundt $2,000. 

Som internasjonal student får man rundt $10,700 i studiestøtte fra skolen, noe som gir et totalbeløp på 
rundt $20,100 (ikke medregnet bøker og materiell). Dette dekkes av Lånekassen etter deres regler for 

skolepengestøtte, osv. 

 

Bomuligheter, prisnivå og annen praktisk informasjon 
Skolen har som regel at alle underclassmen (første, andre, og tredje års studenter) må bo i en av skolens 6 



dormbygninger, 4 leilighetskomplekser, og flere skoleeide hus. Man må vanligvis bo med romkamerat 

som første- og andreårsstudent, men East Hall har gjerne flere enkeltrom ledige for internasjonale 
studenter som ønsker enerom.  

 
4. Evaluering av studieoppholdet 
Skolen holder stort sett høy standard, og skolens International Office har gjennomgått en stor 

oppgradering i løpet av mitt eget opphold her. Nå har de egne kontorer og flere ansatte, og arbeider hardt 

for å dekke studentenes behov. Professorene er vennlige, tiltaler deg og liker å bli tiltalt med fornavn, og 
er alltid til stede for hjelp hvis det trengs. Byen er en oase av spennende aktiviteter i en ellers kjedelig og 

begivenhetsløs del av landet, men man trenger sjelden å forlate byens komfort for å finne noe å gjøre. 

Helgene er fylt med moro aktiviteter på campus også, og utdanningen man får fra Augie er virkelig 
verdifull – uansett om man fortsetter utdanningen i USA eller Norge.  

 

5. Gode råd til fremtidige studenter ved lærestedet 
Bli involvert i skolens ANSA-gruppe! Skolen ble etablert av nordmenn, og dette legger et godt grunnlag 

for å dele den norske kulturen og folkesjelen med andre nordmenn og lokalmiljøet. Å være student i USA 

betyr at man er der for å både lære seg et nytt fag og å lære en ny/annerledes kultur å kjenne, i tillegg til at 

dette er den beste måten å perfeksjonere språket på – og nettopp derfor må du gjøre ditt beste for å bli 

kjent med amerikanske studenter og å bli inkludert i det amerikanske collegelivet! Man kan få seg norske 

venner så snart man er tilbake i trygge Norge, men her er det kulturopplevelsen som gjelder! Velg å 

fordyp deg i den amerikanske opplevelsen, og prøv å legge impulsen til å bare tilbringe tid med andre 

nordmenn på is. Make the most of it! I tillegg må du her passe på, som på alle amerikanske studiesteder, 

at du vet nøyaktig hvilke fag du må ta og planlegger å ta de årene du er her – uten en langsiktig plan kan 

du ende opp med et ekstra semester eller uten en grad. Dette er noe rådgiveren du får tildelt er der for å 

hjelpe deg med, og du må iflg. skolens reglement møte med ham/henne i begynnelsen av hvert semester 

for å evaluere fagplanen din. 


